
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

        Số: 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng     năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn kiểm tra an ninh nguồn phóng xạ  

trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 07/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Chính 

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Năng lượng 

nguyên tử; Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ Quy định việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng 

dụng năng lượng nguyên tử;  

Căn cứ Thông tư số 22/2014/TT-BKHCN ngày 25 tháng 08 năm 2014 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định việc Quy định về quản lý chất thải phóng xạ và 

nguồn phóng xạ đã qua sử dụng; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 10 tháng 7 năm 2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tăng cường bảo đảm an toàn bức xạ và an ninh nguồn phóng xạ 

và Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2016 của UBND tỉnh Kon Tum về 

việc tăng cường công tác quản lý an toàn bức xạ và an ninh nguồn phóng xạ trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy chế phối hợp trong công tác thanh tra, 

kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum phê duyệt danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra doanh 

nghiệp năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 100/TTr-NV2 ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Thanh tra 

tỉnh Kon Tum về việc sắp xếp kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-SKHCN ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Giám 

đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Kon Tum về việc thanh tra, kiểm tra về lĩnh 

vực khoa học và công nghệ năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an ninh nguồn phóng xạ trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau: 



2 

1. Ông Huỳnh Trung Kim, Phó Giám đốc - Sở Khoa học và Công nghệ: 

Trưởng đoàn. 

2. Bà Nguyễn Thị Phượng, Trưởng phòng Quản lý Công nghệ - Sở Khoa học 

và Công nghệ: Phó Trưởng đoàn. 

3. Ông Trần Đình Hoàng, Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghệ - Sở Khoa 

học và Công nghệ: Thành viên. 

4. Đại diện Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ: Thành viên. 

5. Đại diện Phòng Kinh tế thành phố Kon Tum (tham gia kiểm tra Trung tâm 

Giám định chất lượng xây dựng thuộc Sở Xây dựng): Thành viên. 

6. Đại diện Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Đăk Tô (tham gia kiểm tra Công 

ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên): Thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tiến hành kiểm tra việc thực hiện các 

quy định của pháp luật về an ninh nguồn phóng xạ trên địa bàn tỉnh Kon Tum; lập 

biên bản kiểm tra, kiến nghị hình thức xử lý vi phạm (nếu có) theo quy định của 

pháp luật hiện hành. 

- Đối tượng kiểm tra: Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên và Trung tâm 

Giám định chất lượng xây dựng thuộc Sở Xây dựng (Tại Phụ lục danh mục các 

cuộc thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp và đơn vị hành chính sự nghiệp năm 2024 

ban hành theo Kế hoạch số 22/KH-SKHCN ngày 26/02/2024 của Sở Khoa học và 

Công nghệ). 

- Chế độ kiểm tra: Theo Kế hoạch. 

- Thời gian kiểm tra:  

+ Tại Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên Kon Tum: 01 ngày (ngày 

25/4/2024). 

+ Tại Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng thuộc Sở Xây dựng: 01 ngày 

(ngày 26/4/2024). 

Điều 3. Trong quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra, đối tượng kiểm tra có các 

quyền hạn và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận:                        
- Như Điều 4 (t/hiện); 

- Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng (t/hiện); 

- Công ty Cổ phần Tân Mai Tây Nguyên (t/hiện); 

- Sở Xây dựng (p/hợp); 

- Thanh tra Sở (p/hợp); 

- UBND huyện Đăk Tô, UBND thành phố (p/hợp); 

- Lưu: VT, Phòng QLCN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bùi Thanh Bình 
 


		2024-04-17T08:19:12+0700


		2024-04-17T09:16:05+0700


		2024-04-17T09:35:07+0700


		2024-04-17T09:35:07+0700


		2024-04-17T09:35:07+0700


		2024-04-17T09:35:07+0700


		2024-04-17T09:35:07+0700




